

SBR—NYHEDSBREV

Årgang 1, nummer 4

Oktober 2011

TIL ALLE MEDLEMMER AF SKANDERBORG RIDEKLUB

Træningsstævne den 23/9

Rigtig mange af rideskolens elever og forældre troppede forventningsfulde op til vores træningsstævne.

Sarah startede op med at gennemgå dressur- programmer og fortælle hvad der er vigtigt for at få en roset. Så blev ponyerne sadlet op og pyntet, hvorefter de yngste ryttere red LD. Alle var rigtig dygtige og endte med at få rosetter. Også i LC og i springklasserne klarede rytterne det rigtig godt.

Til sidst kunne alle sætte sig til bords og nyde lasagne og salat lavet af vores hovedsponsor Vestermølle (Unisans)



Distriktsmesterskab i ponydressur for hold

I weekenden den 24.-25. september var 8 ponyryttere fra SBR til stævne i Skåde Rideklub for at ride om distriktsmesterskabet for hold. Det blev til en 3. plads,- rigtig flot redet af vores piger! - Næste år tager vi "guldet"...

Undervisning v/ Vibsen

Vibeke Degn Andersen er landstræner for Danmarks ponydressur ryttere. Den 27. september var hun forbi SBR, hvor hun underviste 12 ryttere og gav gode råd i forhold til træning af både pony og sig selv. Sund mad og træning ud over ridningen er vigtig, hvis man vil nå landsholdsniveau!

Kommende aktiviteter

8/10: Klubstævne

Oldenburgerkåring på ridecenteret

9/10 Klubstævne

Spring og dressur samme dag. Se mere på hjemmesiden.

12/10 Bingo-Banko og fællesspisning i rytterstuen

Ungdomsudvalget holder hyggeaften, hvor vi spiser burgere og bagefter spiller bingo-banko.

Opslag m/ tilmelding kommer på opslagstavlerne snarest

10/11 og 25/11 sæt X

Hold Mortens Aften med Andesteg fra Vestermølle og lad os fejre sammen at julen er på vej

Den 25/11 er der igen træningsstævne og fællesspisning,- kom og vær med

Månedens 4-benede: El Camino

Møgelbjerg' El Camino er en dansk varmblod og bliver 7 d. 19 marts 2012. Han er 174 m. sko og bruges til dressur, selvom hans familie er springheste. Synes vi at dressur er sjovere end at springe. Jeg købte ham af David Amager, som har undervist på Skanderborg Rideklub. Vi rider vi LA4 og LA5 i dressur og får undervisning af Ulrik. Det er min anden hest jeg har, og jeg er rigtig glad for ham. Han er flink og holder rigtig meget af at snakke, og vil gerne snakke med alle de andre heste, da han tror de er gode venner, dog er det ikke altid sådan de andre heste ser på det. Så kom gerne over forbi ham i den store stald og giv ham et klap. Han står i den anden boks på venstreside.





DANSK RIDE FORBUND

Dansk Rideforbund og Distrikt 12

Som rideklub er vi medlem af Dansk Rideforbund (DRF). DRF er opdelt i 14 distrikter, som hver dækker en geografisk del af Danmark. SBR er med i distrikt 12, som dækker Østjylland og Djursland,- der er i alt 54 klubber med i distrikt 12!

Ved klubstævner (kaldes D-stævner) inviteres alle klubberne i distriktet. Hvis man vil prøve kræfter mod ryttere uden for distriktet kan man deltage i distriktsstævner

(kaldes C-stævner) i alle andre distrikter.

Distrikt 12 har sin egen hjemmeside - www.distrikt12-drf.dk. Her kan man se hvem der holder klubstævner og læse nyt om, hvad der sker i området. Specielt interessant er kurserne. Som medlem kan vi ofte deltage i kurser omkring heste og ridesport som foregår i distriktet,- gratis eller til mindre beløb.

DRF har også en hjem-



meside— www.rideforbund.dk, hvor man kan læse om alt om ridesport og købe ind i DRF's medlemsbutik.

”En god hestetræner kan få hesten til at gøre, som han ønsker. En fremragende hestetræner kan få hesten til selv at ønske at gøre det”

Ukendt

Nyt fra SBR's bestyrelse....

Bestyrelsen i SBR har ændret sammensætning. Det betyder at **Jeanette Elkjær** (mor til Nanna Elkjær med Tut), **Birgit Jørgensen** (mor til Helele, som rider i rideskolen) og **Sarah Nielsen** er indtrådt i bestyrelsen. Det er vi meget glade for, da vi derved sikrer at ønsker fra rideskolen og vores yngste elever kommer med i arbejdet.

Ny formand er Dorthe Bohlbro, næstformand Sarah Nielsen, sekretær Birgit Jørgensen, mens kassereren stadig sidder uden for bestyrelsen og er Bo Thy Svendsen.

Vores overordnede målsætning er at gøre Ridecenteret til et *godt sted at være og lære*. Det betyder vi satser på at styrke det sociale mellem ryttere i alle aldre og deres forældre. Derfor opfordrer vi alle til at

være med til vores arrangementer,- tag gerne med dit barn første gang. Det er mange nye mennesker og vi vil også meget gerne lære forældrene at kende. I forbindelse med det kommende træningsstævne i november afholder vi et lille forældrekursus, så alle ved hvad der er for og bag på en pony :-)

I 2012 søger vi om at få lov at afholde 3 distriktsstævner og 3 klubstæv-

ner, så vores ryttere på alle niveauer kan få lov at ride på ”hjemmebane”. Vores plan er at blive så dygtige til at arrangere stævner, at vi kan afholde et landsstævne i 2013.

Har du ønsker eller kommentarer til bestyrelsen er du altid meget velkommen til at skrive til os på skanderborgrideklub@gmail.com. Telefonnummer findes på hjemmesiden.

